
  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 56 del 09-09-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 

56 

Data 

09-09-19 

Oggetto: INDICAZIONE CONSIGLIERE COMUNALE DELEGATO ALLE 

ASSEMBLEE ELETTORALI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO DELLE 

AUTONOMIE LOCALI IL 16-10-2019 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di settembre alle 

ore 15:00, nella sala consiliare dell'Ente, si è riunito il Consiglio 

Comunale, in seduta Pubblica di Prima convocazione in sessione 

Straordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di 

legge. 

 

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:  

 

====================================================================== 

 

MARIO DE CAROLIS P MAGRELLI DAMOCLE A 

GINO EMILI P DI CURZIO DIEGO A 

REALI PIERO P LUISA DI CURZIO P 

DEL PIANO MONICA P DI PASQUALE MAURIZIO A 

BENEDETTI DANIELA A ALOISI SAMUELE P 

CASTELLUCCI LANFRANCO P BRUNI RICCARDO A 

VENERI STEFANO P   

 

====================================================================== 

 

Assegnati n. 13                                    Presenti n.    8 

In carica n. 13                                    Assenti  n.    5 

 

Gli intervenuti  sono in numero legale. 

Presiede                             

il sig. MARIO DE CAROLIS,  

in qualità di SINDACO  

 

Partecipa                

il Segretario                            

sig. VULPIANI SIMONA  

Scrutatori sono stati nominati i sig.ri: 

 

VENERI STEFANO 

LUISA DI CURZIO 

ALOISI SAMUELE 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 56 del 09-09-2019 Pag. 2 

 

Il Presidente in proseguo di seduta, passa all'argomento posto al n. 6) dell'ordine del 

giorno, che ha per oggetto:  

“INDICAZIONE CONSIGLIERE COMUNALE DELEGATO ALLE 

ASSEMBLEE ELETTORALI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO DELLE 

AUTONOMIE LOCALI IL 16-10-2019” 

La proposta sottoposta all'approvazione del Consiglio Comunale è la n. 59 del 

03/09/2019 del Responsabile dell'Area Amministrativa, cosi formulata: 

 

VISTO l’articolo 123, comma 4, della Costituzione, che riserva agli Statuti regionali la 

disciplina del Consiglio delle Autonomie locali, quale organo di consultazione tra 

Regione ed enti locali;  

 

VISTI gli articoli 28 e 29 dello Statuto regionale, che stabiliscono i principi relativi alla 

composizione, alle prerogative ed alle competenze del Consiglio delle Autonomie 

locali;  

 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 20 (Disciplina del Consiglio delle 

Autonomie locali), come modificata dalle leggi regionali 23 dicembre 2011, n. 18 

(Riforma del sistema amministrativo regionale e delle autonomie locali e istituzione 

dell'Agenzia forestale regionale. Conseguenti modifiche normative); 2 ottobre 2014, n. 

18 (Ulteriori modificazioni ed integrazioni della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 

20 e ulteriore modificazione della legge regionale 9 aprile 2013, n. 8); 21 gennaio 2015, 

n. 1 (Testo unico Governo del territorio e materie correlate); 10 luglio 2017, n. 9 

(Ulteriori modificazioni della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 20 (Disciplina del 

Consiglio delle Autonomie locali));  

 

VISTI in particolare gli articoli 6, 7, 7 bis e 7 ter della citata l.r. n. 20/2008 e s.m.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell'Assemblea Legislativa 23 luglio 2019, n. 2 recante 

“Convocazione delle assemblee elettorali ai fini dell'elezione dei componenti elettivi del 

Consiglio delle Autonomie locali, ai sensi della l.r. n. 20/2008, come da ultimo 

modificata dalla l.r. n. 9/2017. Fissazione del termine per la comunicazione dei 

Consiglieri comunali delegati e individuazione delle modalità e dei termini per la 

presentazione delle liste elettorali e per lo svolgimento delle elezioni”; 

 

 VISTO in particolare l’art.3 del sopradetto decreto il quale prevede che entro il 12 

settembre 2019 ciascun comune della Regione deve comunicare, oltre all’elenco 

contenente i nominativi del Sindaco e di tutti i Consiglieri comunali in carica, i 

nominativi dei Consiglieri comunali delegati. 

 

VISTO inoltre l’art. 1 del Decreto n.2 del 23/07/2019 con il quale sono state convocate 

per il giorno 16/10/2019 le Assemblee elettorali per l’elezione dei componenti elettivi 

del Consiglio delle autonomie locali; 

 

DATO ATTO che  il comune di Cascia ha una popolazione di abitanti pari a n.3099  

rilevata al 31.12.2018; 

 

RITENUTO pertanto di dover individuare n.1 Consigliere comunale delegato alle 

Assemblee elettorali per il rinnovo del Consiglio delle autonomie locali del 16/10/2019; 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 56 del 09-09-2019 Pag. 3 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio 

amministrativo ai sensi dell’art.49 Dlgs 267/2000, così come modificato dall’art. 3, co. 

1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, dalla L. 7 

dicembre 2012, n. 213. 

 

PROPONE 

 

1) Di approvare le premesse in narrativa costituenti parte integrante e sostanziale il 

presente provvedimento;  

2) Di prendere atto del Decreto del Presidente dell'Assemblea Legislativa 23 luglio 

2019, n. 2 recante “Convocazione delle assemblee elettorali ai fini dell'elezione 

dei componenti elettivi del Consiglio delle Autonomie locali, ai sensi della l.r. n. 

20/2008, come da ultimo modificata dalla l.r. n. 9/2017. Fissazione del termine 

per la comunicazione dei Consiglieri comunali delegati e individuazione delle 

modalità e dei termini per la presentazione delle liste elettorali e per lo 

svolgimento delle elezioni”; 

3) Di individuare il Consigliere comunale delegato alle Assemblee elettorali per il 

rinnovo del Consiglio delle Autonomie locali del 16/10/2019; 

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa gli atti conseguenti e 

consequenziali al presente provvedimento, ivi compresa la trasmissione 

dell’elenco contenente i nominativi del Sindaco e di tutti i Consiglieri comunali 

in carica, nonchè il nominativo del Consigliere comunale delegato, secondo le 

modalità ed i termini indicati all’art.3 del Decreto del Presidente dell’Assemblea 

Legislativa 23/07/2019 n.2; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

comma 4 Dlgs 267/2000 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Vista la proposta di deliberazione n. 59 del  03/09/2019 del Responsabile Area 

Amministrativa; 

 

UDITA la relazione del Sindaco il quale espone il punto posto all’o.d.g. e, 

successivamente, consegna le schede per procedere alla votazione segreta. Di seguito si 

procede allo spoglio e il Consiglio Comunale indica a maggioranza il Consigliere 

comunale STEFANO VENERI. 

 

Il Consiglio comunale prende atto; 

 

Il Presidente proclama eletto il Consigliere VENERI Stefano. 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del 

servizio interessato ai sensi dell'art.49 del d.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

 

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata demandando al 

Responsabile dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del 

presente atto. 

 

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato, 

proclamato dal Presidente: 

Presenti      n. 09; 

https://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
https://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/conversione-in-legge-con-modificazioni-del-d-l-10-ottobre-2012-n-174?_ga=2.172399651.1272547183.1567687401-1396141381.1567687400
https://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/conversione-in-legge-con-modificazioni-del-d-l-10-ottobre-2012-n-174?_ga=2.172399651.1272547183.1567687401-1396141381.1567687400


  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 56 del 09-09-2019 Pag. 4 

Votanti       n. 09;  

Favorevoli   n. 07; 

Contrari     n. zero; 

Astenuti     n.2  (Di Curzio Luisa e Magrelli Damocle);   

 

DELIBERA 

 

- di approvare la proposta di deliberazione sopra indicata, demandando al Responsabile 

dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 

 

Il Presidente dichiara approvata la deliberazione sopra indicata. 

 

La deliberazione prende il n. 56 dell'anno 2019 

 

Di seguito, il Presidente chiede di votare l’immediata eseguibilità della delibera, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.. 

 

Il Presidente dichiara approvata l’immediata eseguibilità della delibera in argomento. 

Presenti      n. 09; 

Votanti       n. 09;  

Favorevoli   n. 07; 

Contrari     n. zero; 

Astenuti     n.2  (Di Curzio Luisa e Magrelli Damocle);   

 

  

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 56 del 09-09-2019 Pag. 5 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA  

LATTANZI PATRIZIA 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione estratta dal verbale della seduta viene 

sottoscritta come segue: 

 

IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MARIO DE CAROLIS                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-10-19 al 22-10-19 Registro Albo Pretorio n. 1357 

 

   SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to VULPIANI SIMONA  

 

Li, 07-10-19 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune dal 07-10-19 al 22-10-19:  

 

[] per decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del D. Lgs. 

18-8-2000, n. 267, in data 09-09-19:  09-09-19  diviene esecutiva, 

 

 

[S] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, 

c.4 del D.lgs. 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

Cascia, li 

                    Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 


